
 

DODATOK č. 1 

k zmluve o dielo  č.902/ 2022 - OI - I – ZOD zo dňa 07.09.2022 

uzatvorený medzi zmluvnými stranami : 

 

 

 

Článok I.  

ZMLUVNÉ STRANY 

 

1.  

Názov: Mesto Brezno 

Sídlo:   Nám. gen. M. R. Štefánika 1/1, 977 01 Brezno 

IČO:    00313319 

DIČ:   2020398391 

Štatutárny zástupca: JUDr. Tomáš Abel, PhD., primátor mesta 

Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s. 

IBAN:  

SWIFT: KOMASK2X 

(ďalej len “Objednávateľ ”) 

 

a 

 

2.    

Názov:    PEMAX PLUS, spol. s.r.o. 

Sídlo:   Medený Hámor 4949/14, 974 11 Banská Bystrica 

IČO:    31 627 421 

DIČ:   2020 461 663 

IČ DPH:  SK2020 461 663 

Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s. 

SWIFT:  GIBASKBX 

IBAN:    

Štatutárny zástupca: Ing. Michal Hrnčár, konateľ spoločnosti 

(ďalej len “Zhotoviteľ”) 

 

Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spolu aj len „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo „Zmluvná 

strana“. 

 

                       

                                                                         Čl. I. 

                                                          Úvodné ustanovenia 

 

 

1. Objednávateľ a zhotoviteľ uzatvorili medzi sebou dňa 07.09.2022  zmluvu o dielo 

č.902/2022 - OI - I – ZOD, ktorou sa zhotoviteľ zaviazal, že v termíne a za podmienok 

stanovených zmluvou o dielo vykoná a objednávateľovi riadne a včas odovzdá dielo 

definované v ods. 3.1  článku III. ZoD. 

Predmetom zmluvy sú stavebné práce zamerané na vybudovanie a rekonštrukciu cyklotrás na 

ulici Boženy Němcovej s názvom  „Mestské cyklotrasy – ul. Boženy Němcovej“. 

Zhotoviteľ sa zaväzuje dodať dielo bez vád a nedorobkov brániacich jeho riadnemu užívaniu. 

Objednávateľ sa taktiež zaviazal zaplatiť za riadne a včas vykonané a odovzdané dielo podľa 

článku V. cenu dohodnutú podľa článku 5.1.  zmluvy o dielo. 

Zmluvné strany sa dohodli na zmene zmluvy tak, ako je uvedené v tomto Dodatku č. 1 

k Zmluve a to v súlade s §18 ods.1 písm. c) zákona o VO.  

 



 

   

Čl. II. 

Predmet dodatku 

 

Dôvodom tohto dodatku k zmluve je, že mesto ako objednávateľ vyhovelo protestu prokurátora 

k ohláseniu stavby na základe čoho bolo nevyhnutné započať nové stavebné konanie. 

O uvedenej skutočnosti mesto ako objednávateľ nemohlo a nemalo ako vedieť v čase 

vyhlásenia verejného obstarávania, ani v čase prevzatia staveniska dodávateľom, nakoľko 

v opačnom prípade by realizovalo všetky kroky k tomu, aby takáto situácia nenastala ešte v čase 

pred vyhlásením verejného obstarávania. Následne z dôvodu bezproblémového riešenia 

stavebného konania v rámci vlastných pozemkov, mesto Brezno rozdelilo projekt na dve etapy, 

ktoré povoľuje zvlášť. V druhej etape dochádza k zosúladeniu faktického stavu umiestnenia 

inžinierskej stavby s katastrálnym cez externú kanceláriu, pričom toto konanie je časovo 

náročné a spôsobuje oneskorenie povoľovacích procesov. Tým pádom časové zdržanie v rámci 

realizácie druhej etapy je na strane objednávateľa, nie zhotoviteľa diela, a má dopad aj na 

termíny financovania. Nakoľko takúto nepredvídanú situáciu nemožno klásť na vrub 

zhotoviteľa a zároveň je nevyhnutné pristúpiť k ekonomicky i zákonne správnemu 

a efektívnemu riešeniu, zmluvné strany a dohodli na nasledovnom riešení vzniknutej situácie: 
 

 

Zmluvné strany sa dohodli, že pôvodné znenie čl. V. ods. 5.9. 

 

Zmluvné strany sa dohodli na dvojtermínovom fakturačnom období za vykonané stavebné 

práce na diele, tak aby faktúry boli predložené Zhotoviteľom po zrealizovaní 50% Diela 

(prestavanosť 50%) a po zrealizovaní celého Diela (prestavanosť 100%). Prestavanosť 50% 

resp. 100% Diela musí byť zaznamenaná v stavebnom denníku a odsúhlasená stavebným 

dozorom. Zhotoviteľ vopred, minimálne však 5 dní pred dosiahnutím daného cieľa, oznámi 

Objednávateľovi skutočnosť, že sa práce na Diele dostávajú do štádia 50% resp. 100% 

prestavanosť, a to z dôvodu výkonu kontroly na mieste. Prílohou faktúry budú podrobné súpisy 

dodaných stavebných prác za fakturované obdobie dokumentujúce plnenie Zhotoviteľa 

a odsúhlasené stavebným dozorom.  

 

Sa mení na nové znenie: 

 

Zmluvné strany sa dohodli, že faktúry za vykonané práce budú Zhotoviteľom predložené 

nasledovne: 

Po zrealizovaní 50% prác  prvej etapy a po zrealizovaní 100% prác prvej etapy a následne po 

zrealizovaní 50% prác druhej etapy a po zrealizovaní  100% prác druhej etapy.  

Prestavanosť 50% resp. 100% prác 1. resp. 2. etapy musí byť zaznamenaná v stavebnom 

denníku a odsúhlasená stavebným dozorom. Zhotoviteľ vopred, minimálne však 5 dní pred 

dosiahnutím daného cieľa, oznámi Objednávateľovi skutočnosť, že sa práce na Diele dostávajú 

do štádia 50% resp. 100% prestavanosti, a to z dôvodu výkonu kontroly na mieste. Prílohou 

faktúry budú podrobné súpisy dodaných stavebných prác za fakturované obdobie 

dokumentujúce plnenie Zhotoviteľa a odsúhlasené stavebným dozorom.  

 

 

 

Čl. III. 

Záverečné ustanovenia 

 

 

1. Ostatné ustanovenia    zmluvy o dielo č.902/2022 - OI - I – ZOD  zo dňa 07.09.2022   ostávajú 

bez zmeny. 

2. Tento dodatok č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy o dielo č. 902/2022 - OI - I – ZOD. 

3. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obidvoma zmluvnými stranami 

a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia na webovom sídle prenajímateľa. 



4. Tento dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých tri  rovnopisy obdrží 

objednávateľ  a jeden zhotoviteľ. 

 

 

 

V Brezne, dňa                  V                    , dňa  

 

 

 

.....................................................    ...................................................... 

      JUDr. Tomáš Abel, PhD.                                                           Ing. Michal Hrnčár 

       primátor                                                                               konateľ 

             Objednávateľ                      Zhotoviteľ 


